АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
000.2025

№
О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 11.07.2018 № 42 «О порядке уведомления муниципальными служащими Администрации Новогоренского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение, утвержденное постановлением Администрации Новогоренского сельского поселения от 11.07.2018 № 42 «О порядке уведомления муниципальными служащими Администрации Новогоренского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения», дополнив пункт 2 абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий, в отношении которого действующим законодательством установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном действующим законодательством. Соблюдение таких ограничений, запретов и требований должно быть обеспечено муниципальным служащим не позднее, чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, если иное не установлено федеральными законами. Муниципальный служащий в соответствии с частями 3 - 5 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, обязан подать в комиссию Администрации Новогоренского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава поселения                                                                               И.А. Комарова